
20 21

8. Tvoje kamarádka…
 a. ráda cestuje do exotických končin. > Nejlepší mazlíček je 

pro ni ZEBRA. 
 b. si ráda užívá pohodlí domova. > Nejlepší 

mazlíček je pro ni NĚMECKÁ DOGA.
9. Hory, nebo moře?
 a. Hory. > Nejlepší mazlíček je pro ni KRAJTA.
 b. Moře. > Nejlepší mazlíček je pro ni VELRYBA.
10. Masožroutka, nebo vegetariánka?
 a. Masožroutka. > Nejlepší mazlíček je pro ni 

KRAJTA.
 b. Vegetariánka. > Nejlepší mazlíček je pro ni 

LEGUÁN.
11. Co z toho by řekla spíš? 
 a. Mám ráda krásné věci. > Nejlepší mazlíček je pro ni 

TROPICKÁ RYBIČKA.
 b. Mám ráda praktické věci. > Nejlepší mazlíček je pro ni 

SIAMSKÁ KOČKA. 
 c. Mám ráda zvláštní věci. > Nejlepší mazlíček je pro ni FRETKA. 
12. Tvoje kamarádka má dobrý čich. Souhlasí to, nebo ne?
 a. Souhlasí. > Nejlepší mazlíček 

je pro ni MOUROVATÁ KOČKA. 
 a. Nesouhlasí. > Nejlepší 

mazlíček je pro ni KŘEČEK.
13. Moje kamarádka 

je ráda středem 
pozornosti. 
Souhlasí to, nebo ne?

 a. Souhlasí. > Jdi na otázku 14.
 b. Nesouhlasí. > Jdi na otázku 15.

Dokázala bys své 
nejlepší kámošce vybrat 

domácího mazlíčka?
1. Upřednostňuje, když jsou věci…
 a. elegantní a uhlazené. > Jdi na otázku 2. 
 b. roztomilé a mazlivé. > Jdi na otázku 3.
 c. velkolepé a okouzlující. > Jsi na otázku 4.
 d. osobité. > Jdi na otázku 5.
2. Má ráda oblečení…
 a. se vzorem hadí kůže. > Jdi na otázku 6.
 b. se vzorem leopardí srsti. > Jdi na otázku 7
 c. které je jednobarevné. > Jdi na otázku 20.
3. Sama o sobě by nejspíš řekla, že je…
 a. líná. > Jdi na otázku 12.
 b. pracovitá. > Jdi na otázku 13.
4. Jaký typ osobnosti je tvoje nejlepší 

kámoška? 
 a. Hned se do všeho pustí. > Jdi na otázku 16.
 b. Dlouho se rozkoukává. > Jdi na otázku 17.
5. Tvoje nejlepší kámoška…
 a. ráda riskuje. > Jdi na otázku 18.
 b. se radši nepouští do žádných nebezpečí. > Jdi na otázku 19.
6. Její fi lozofi e je…
 a. všechno, nebo nic. > Jdi na otázku 9.
 b. méně je více. > Jdi na otázku 10.
7. Její heslo je…
 a. pojďme ven! > Jdi na otázku 8.
 b. pojďme se válet! > Jdi na otázku 11.

Kniha testu pro nejlepsi kamosky.indd   20-21Kniha testu pro nejlepsi kamosky.indd   20-21 02.04.19   12:1602.04.19   12:16



2322

Co který mazlíček vypovídá 
o tvé nejlepší kamarádce…
Chameleon. Má barvitou osobnost a podivně dlouhý jazyk. Umí být 
náladová. Měla by častěji střídat ponožky. 

Fretka. Její nejoblíbenější hračkou je barevná pružina. Spoustu se 
toho naučí a dobře se uplatní jako špionka. 

Zlatá rybka. Bere život takový, jaký je, a věří, 
že jak se do lesa volá, tak se z lesa ozývá. 
Upřednostňuje život v luxusu (zlato, zlato 
a ještě zlato!). Je to velká romantička. 
Měla by častěji mrkat.

Německá doga. Má spoustu chuti do života. 
Má velké srdce a ještě větší pusu! Nemá 
však v sobě ani kousek nepřátelství. 
Slintá, když spí.

Křeček. Ráda se něčím zaměstnává. Je to 
skvělá gymnastka. Upřednostňuje křupavé jídlo. 
Je chytřejší, než vypadá.

Krab poustevník. Ráda si přestavuje pokoj a mění v něm 
dekorace. Občas umí být nevrlá, ale vždycky ji to rychle přejde. 
Je ráda sama. 

Leguán. Dokáže se zaměřit na detaily. Trápí ji suchá kůže. 
Je velmi oddaná svým přátelům. Nenech se ošálit tím, že vypadá 
jako netýkavka — uvnitř je to moc milá osoba. 

Korálovka. Těm, kdo ji pořádně neznají, se zdá krutá 
a nelítostná… a opravdu taková je. Moc nemluví, ale když už se 
ozve, dej si pozor na její ostrý jazyk! Ve skutečnosti nepotřebuje 
moc péče. Ráda objímá. 

14. Moje kamarádka upřednostňuje…
 a. toulat se divočinou. > Nejlepší mazlíček je pro ni LAMA.
 b. ležet doma na gauči. > Nejlepší mazlíček je pro ni FRETKA.
15. Co z toho dělá radši? 
 a. Objímá lidi. > Nejlepší mazlíček je pro ni JORKŠÍRSKÝ TERIÉR. 
 b. Nechá se objímat. > Nejlepší mazlíček je pro ni 

LABRADORSKÝ RETRÍVR. 
16. Co by si tvoje kamarádka spíš vzala na sebe? 
 a. Něco zářivě barevného. > Nejlepší mazlíček je pro ni 

PAPOUŠEK. 
 b. Cokoli růžového. > Nejlepší mazlíček je pro ni ČIVAVA.
17. Tvoje nejlepší kámoška…
 a. má ráda změny. > Nejlepší mazlíček je pro ni 

CHAMELEON. 
 b. má ráda stabilitu. > Nejlepší mazlíček 

je pro ni ZLATÁ RYBKA. 
18. Tvoje nejlepší kámoška…
 a. se ráda hádá. > Nejlepší mazlíček 

je pro ni BOJOVNICE PESTRÁ.
 b. se nikdy nehádá, protože má vždycky 

pravdu. > Nejlepší mazlíček je pro ni KORÁLOVKA.
19. Tvoje nejlepší kámoška…
 a. miluje slunce. > Nejlepší mazlíček je pro ni ŽELVA. 
 b. dává přednost dlouhým chladným večerům před 

horkými dny. > Nejlepší mazlíček je pro ni KRAB 
POUSTEVNÍK. 

20. Tvoje nejlepší kámoška má ráda…
 a. lesklé věci a akci. > Nejlepší mazlíček je pro ni ZLATÁ RYBKA. 
 b. temnou stranu. > Nejlepší mazlíček je pro ni KRAB 

POUSTEVNÍK. 

Kniha testu pro nejlepsi kamosky.indd   22-23Kniha testu pro nejlepsi kamosky.indd   22-23 02.04.19   12:1602.04.19   12:16



2524

Čivava. Její druhé jméno je fešanda. 
Je to opravdu hodně holčičí holka. 
Její štěkání je horší než kousnutí. Ráda 

škádlí lidi, ale nikdy to nemyslí ve zlém. 

Tropická rybka. Dovede být puntičkářská 
— není to s ní jednoduché! Dokáže si 

však podmanit lidi svým osobním kouzlem 
a elegancí. Její oblíbené ovoce je kokos. 

Želva. Jestli hledáš někoho spolehlivého, ona je ten pravý člověk! 
Bude na tvé straně, ať se děje, co se děje. Nečekej od ní, že 
půjde s davem. Má svou vlastní cestu a ráda si dává načas, když se 
má o něčem sama rozhodnout.

Velryba. Je velmi společenská. Je ráda velkou rybou v malém 
rybníku. Občas mluví, aniž by předtím myslela, a sem tam ji 
napadají bláznivé věci. Má velké hudební nadání.

Jorkšírský teriér. Má krásné vlasy. Je hravá a rozhodně to je 
městská holka. Nejšťastnější bude, když ji vezmeš nakupovat. 
Její oblíbené město je New York.

Zebra. Je to divoška. Ráda drbe a rozhovor často začíná slovy: 
„Už jsi to slyšela?“ Ráda by byla součástí stáda, 
ale bojí se, že nezapadne. A má pravdu — 
vyčnívá z davu, a to je dobře!

Labradorský retrívr. Je hodná a je s ní spousta legrace. Nesnáší 
pravidla. Nic jí nezkazí náladu. Má ráda hry s míčem. 

Lama. Nikdo nikdy neříkal, že je tvoje kamarádka obyčejná! 
Dělá věci po svém a můžeš od ní vždy očekávat neočekávané. 
Dej jí hodně prostoru. Má ráda listovou zeleninu. 

Papoušek. Tvoje nejlepší kámoška 
je chytrá, drzá a upovídaná. Má ostříží 
zrak na detaily. Dokáže dobře 
napodobovat ostatní, ale možná 
je to tím, že se hodně kouká 
do zrcadla… Nejradši jí semínka 
a oříšky a často se opakuje. 

Krajta. Tvoje nejlepší kámoška 
je velmi láskyplná, trpělivá 
a odhodlaná. Zbožňuje krajíce, 
krajiny a krajky. Myslí si, že jednou uběhne maraton, ale může se 
klidně stát, že si místo toho spíš pořádně natáhne.

Siamská kočka. Má ráda luxus. Miluje svetry, thajský box a slovo 
„já“. Když se jí něco nelíbí, dozví se to celý svět. Když je však 
šťastná, neexistuje nikdo vřelejší a šlechetnější.

Bojovnice pestrá. Lidé, kteří ji neznají, si možná myslí, že je 
nudná. Ale ty o tom víš svoje. Pod povrchem je divoká a bláznivá, 
a když jí za to něco stojí, bude bojovat do posledního dechu. Je 
neústupná a velmi ambiciózní. Udělá cokoli, aby si zajistila lepší 
podmínky.

Mourovatá kočka. Všichni ji mají moc rádi. Kdyby jen věděli, 
že si vymýšlí způsoby, jak ostatní přimět, aby pro ni dělali různé 
věci! Snadno se zabaví, je velmi dobrosrdečná a rychle se vrhá 
po lidech, kteří ubližují jejím kamarádkám. 

da,

Kniha testu pro nejlepsi kamosky.indd   24-25Kniha testu pro nejlepsi kamosky.indd   24-25 02.04.19   12:1602.04.19   12:16


